
Страна 1 од 5  

Наручилац Војна Пошта 1414 
Нови Сад 

 
Адреса Дунавска 33 
 
Место Нови Сад 
 
Број одлуке инт. бр. 5 – 4/24 
 
Датум 26.12.2012.године 
 
 
 

На основу члана 81. став 1 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ број 116/08) и 
члана 61 Правилника о МП у МО и ВС (СВЛ 3/09 и 2/10), као и извештаја комисије о 
стручној оцени понуда, инт.бр. 5–4/23 од 21.12.2012.године, дана 24.12.2012.године, 
надлежни старешина ВП 1414 Нови Сад, доноси 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ 

 
 
 

1. Понуда понуђача ДОО „FRESHLINE“ Краљево изабрана је као једина исправна, 
самим тим и најповољнија понуда у спроведеном отвореном поступку јавне набавке 
добара Поврћа свежег за сезонски утрошак за 2013.годину, број 04/12, спроведеном по 
јавном позиву објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 105 од 02.11.2012.године. 

2. Због достављених неисправних понуда, одбијају се достављене понуде следећих 
понуђача: ДОО „Поткозарје“ из Новог Сада, ДОО „Јужнa пругa“ из Печењевца (код 
Лесковца) и ДОО „Славна“ из Земуна. 

3. Ову одлуку доставити свим понуђачима, који су учествовали у поступку јавне 
набавке, у року од три дана од дана њеног доношења. 

4. Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од осам дана од 
дана њеног пријема. 

5. Након склапања уговора, а у складу са чланом 74 Закона о јавним набавкама („СГ 
РС“ 116/08), обавештење о склопњеном уговору објавити у „Службеном гласнику РС“ и на 
Порталу јавних набавки. 

 
 

О  Б  Р  А  З  Л  О  Ж  Е  Њ  Е 
 
 

1. Место и датум објављивања јавног позива 
1) Јавни позив је објављен у „Службеном гласнику РС“ бр 105 од 02.11.2012.г. 
2) Јавни позив је објављен на Порталу јавних набавки дана 04.11.2012.године. 

2. Предмет јавне набавке су добра (Поврће свеже за сезонски утрошак зa 2013.г.). 
3. Процењена вредност јавне набавке изражена у динарима износи 7.024.200,00 

динара без ПДВ-а. 



Страна 2 од 5  

4. Поступак јавне набавке: отворени поступак.  
5. Укупан број достављених понуда је 4 (четири). 
6. Критеријум за избор најповољније понуде: Економски најповољнија понуда са 

следећим елементима критеријума и пондерима: 
 
1. елемент критеријума – понуђени рабат    број пондера 85 
2. елемент критеријума – каса сконто     број пондера 10 
3. елемент критеријума – рејтинг понуђача   број пондера 5 

 
Начин примене методологије доделе пондера у случају примене критеријума 
економски најповољније понуде: 

 
1. Наручилац ће елемент критеријума – понуђени рабат третирати, као попуст 

понуђача на снимљене цене са кванташке пијаце Нови Сад.  
 
 

                        рабат понуде која се рангира  
                     -------------------------------------------------- х  85 
                        највиши понуђени рабат 
 
2. Наручилац ће елемент критеријума – каса сконто третирати као понуђени 

попуст понуђача у случају да се плаћање одређених рачуна изврши најмање 5 
(пет) дана пре понуђеног рока плаћања. Изражава се у процентима (%). За 
израчунавање пондера, наручилац је предвидео следећу формулу: 
 

                        понуђени каса сконто понуде која се рангира  
                     --------------------------------------------------------------- х 10 
                        највећи понуђени каса сконто  
 
3. Наручилац је за елемент критеријума – рејтинг понуђача предвидео временски 

период, од када се понуђачи баве са делатношћу, који је предмет јавне набавке. 
С тим у вези, наручилац је предвидео додељивање пондера по следећем: 

 

 за понуђаче који се баве и регистровани су за предметну делатност 
закључно до десет година, додели ће се 3 пондера. 

 

 за понуђаче који се баве и регистровани су за предметну делатност више 
од десет година, додели ће се 5 пондера. 

 
Критеријум број 1 се израчунава по рабату из тачке III. Образац понуде.  
 
Критеријум број 2 се израчунава по податку из тачце III. Образац понуде.  
 
Критеријум број 3: Доказ и податак о рејтингу понуђача (бављење предметном 
делатношћу) узеће се из Извода из агенције за привредни регистар или судског 
регистра где је понуђач регистрован.  

 
Након прегледа достављених понуда, комисија наручиоца у предмету јавне набавке 

Поврћа свежег за сезонски утрошак за 2013.годину, број 04/12, констатовала да је 
благовремену, исправну и одговарајућу понуду доставио само ДОО „Fresh line“ из 
Краљева, који испуњава све услове из Закона и Конкурсне документације, инт.бр. 5 – 4/11 
од 31.10.2012.године и све техничке спецификације. 
 
 
 



Страна 3 од 5  

Комисија је констатовала недостатке код понуда осталих понуђача, због чега их је 
окарактерисала као неисправне.  

Разлози, због чега су понуде осталих понуђача окарактерисани као неисправне понуде, 
је следеће: 
 

1) Понуда понуђача ДОО „Поткозарје“ Нови Сад има следећи недостатак:  
 није достављен валидан сертификат НАССР, већ је достављена Потврда о 

завршеном поступку сертификације, а под тачком 4.1. 4. дела конкурсне 
документације (Образац за оцену испуњености услова из члана 44. Закона), 
недвосмислено је тражено поседовање валидног сертификата НАССР 
система квалитета до почетка јануара 2014.године, 

 Изјава о пословним капацитетима се односи на набавку 05/12 – набавку воћа 
свежег, а не на 04/12 – набавку поврћа свежег. 

 Нису достављене анализе здравствене исправности за сво поврће, које се 
набавља и достављена анализа здравствене исправности јабуке свеже. 

 
2) Понуда понуђача ДОО „Јужна пруга“ Лесковац има следеће недостатке:  

 нису достављене две регистроване менице уз менична овлашћења, иако 
је то изричито захтевано у 8. делу конкурсне документације „Средства 
финансијског обезбеђења“, 

 није попуњен модел уговора у делу, где је требало да се упишу проценти 
за каса сконто и рабат, иако је под тачком 2.4. Подаци о обавезној 
садржини понуде другог дела конкурсне документације (Упутство 
понуђачима како да сачине понуду) наведено да модел уговора мора бити 
попуњен, верификован и оверен, 

 сертификат НАССР важи до 06.09.2013.године, а под тачком 4.1. 4. дела 
конкурсне документације (Образац за оцену испуњености услова из члана 
44. Закона), недвосмислено је тражено поседовање валидног сертификата 
НАССР система квалитета до почетка јануара 2014.године.  

 
3) Понуда понуђача ДОО „Славна“ Земун има следећи недостатак: 

 достављена фотокопија Сертификата о успостављеном систему НАССР, 
број 75 129 50088 од 11.05.2011.године издата од стране „TÜV Rheinland 
InterCert Kft.“ из Будимпеште није исправан. Под наведеним бројем 
није издат сертификат понуђачу ДОО „Славна Земун. Тај податак је 
усмено добијен од горе напоменуте акредитационог предузећа из 
Будимпеште (Република Мађарска), а податак је проверен и у TÜV 
Rheinland InterCert д.о.о. Београд, одакле је добијена листа предузећа, која 
имају важећи сертификат у Србији, а која је издата од стране међународне 
„TÜV Rheinland“ Групе. Под тачком 4.1. у 4. делу конкурсне документације 
(Образац за оцену испуњености услова из члана 44. Закона), недвосмислено 
је тражено поседовање валидног сертификата НАССР система квалитета до 
почетка јануара 2014.године. 

 
На основу горе наведених чињеница, Комисија је предложила надлежном старешини 

Наручиоца, да као једину исправну, сходно томе и најповољнију понуду у предмету јавне 
набавке Поврћа свежег за сезонски утрошак за 2013.годину, број 04/12 изабере понуду 
понуђача ДОО „Fresh line“ из Краљева и да у том смислу донесе одговарајућу одлуку. 

 
 
 
 
 
 



Страна 4 од 5  

7. Назив понуђача чија је понуда одбијена и разлози за одбијање 
 

Дел. бр. 
понуде  

Подносилац 
понуде 

Законски основ за 
одбијање понуда Разлози за одбијање понуде 

5–4/15 ДОО „Поткозарје“ 
Нови Сад 

члан 78 став 1 
Закона о ЈН („СГ 

РС“ 116/08) 

Понуда наведеног понуђача није била 
исправна јер није задовољила један 
услов из конкурсне документације 

5–4/16 ДОО „Јужна пруга“ 
ПечењевцеЛесковац 

члан 78 став 1 
Закона о ЈН („СГ 

РС“ 116/08) 

Понуда наведеног понуђача није била 
исправна јер није задовољила један 
услов из конкурсне документације 

5–4/18 ДОО „Славна“ 
Земун 

члан 78 став 1 
Закона о ЈН („СГ 

РС“ 116/08) 

Понуда наведеног понуђача није била 
исправна јер није задовољила један 
услов из конкурсне документације 

 

8. Назив и адреса понуђача, који је доставио најповољнију понуду 
Једину исправну и најповољнију понуду понудио је ДОО „FRESH LINE“ из 
Краљева, адреса Карађорђева 196 б, 36 000 Краљево, ПИБ 104513532, матични 
број 20175702, број рачуна 105 – 44065 – 45 (код АИК Банке), лице одговорно за 
потписивање уговора је сувласник Жељко Ковинић. 

 

9. Понуђач, који је доставио једину исправну понуду, понуду је доставо 
самостално, није понудио са подизвођачем, нити заједничку понуду. 

 
 
 

НАДЛЕЖНИ СТАРЕШИНА 
бригадни генерал 
Ђокица Петровић 
 
__________________________ 

Урађено у 1 (једном) примерку, 
умножено у 5 (прт) примерака 
и достављено: 

- а/а (уз предмет), 
- ВП 1414 Нови Сад (1/Б-4), 
- ДОО „Јужна пруга“, село Чифлук Разгојнски, 16 251 Печењевце, Лесковац,  
- ДОО „Славна“, Штросмајерова 2, 11 080 Земун  
- ДОО „Поткозарје“, Булевар Краља Петра I број 23, 21 000 Нови Сад, 
- ДОО „Freshline“, Карађорђева 196б, 36 000 Краљево 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 5 од 5  

 
Чувати до краја 2017.године 
30/4 
11.12.2012.г.   
 
ВОЈНА ТАЈНА 
ИНТЕРНО 
 


